Ecco quanto abbiamo risposto a chi è ricorso a noi per sapere

come doveva regalarsi quest' anno nell' ultimo giorno di carnevale, in cui cade la vigilia di S. Mattia. Ora con questa nostra notisichiamo il tutto agli Arcivescovi e Vescovi del nostro stato, acciò taluno di loro, temendo nella sua diocesi o città la trasgressione del preceitto del digiuno nell' ultimo di del carnevale, possa prevalersi del rimedio additato nel modo e forme di sopra espressi, dandogli in ciò un' ampia licenza ; e quando di ciò non tema, lasci l'affare nel suo corso naturale. E mentre ci raccomandiamo alle vostre orazioni, venerabile fratello, diamo a voi, ed al gregge alla vostra cura commesso l' apostolica benedizione.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, die 30 januarii 1741,
pontificatus nostri anno undecimo.

DIRITTI PARROCCHIALI.

Nelle cause che noi verremo citando furono date Risoluzioni scio-gliendo i varii dubbi proposti. Queste sono le seguenti, che precisamente riferiremo.

- « Savonen. *Jurium. parochialium* in qua ad sequentia dub. :
- » 1. An viatores degentes in civitate Savonae, vel in ea dece-dentes subjiciantur parocho ecclesiae cathedralis quoad receptio-nem omnium sacramentorum, vel potius parocho ecclesiae paro-chialis intra cuius districtum degunt, vel decedunt in casu, etc.
- » 2. An praedictis non eligentibus sepulturam, eorum corpora sepeliri debeant in ecclesia cathedrali, ac solvi emolumenta fu-neralia illus ecclesiae parocho, vel potius in ecclesia parochiali, intra cuius districtum decedunt, ac solvi emolumenta funeralia parocho dictae ecclesiae in casu, etc.
- » 3. An praedictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ec-clesia, quarta funeralis solvi debeat parocho cathedralis, vel pa-rocho ecclesiae parochialis, intra cuius districtum decedunt, in casu, ecc.
- » 4. An peregrini degentes in civitate Savonae, vel in ea dece-dentes subjiciantur parocho ecclesiae cathedralis quoad receptio-

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 1065

- nem omnium sacramentorum, vel potius parocho ecclesiae parochialis, intra cuius districtum degunt, vel decedunt in casu, ecc.
 - » 5. An praedictis non eligentibus sepulturam, eorum corpora sepeliri debeant in ecclesia cathedrali, ac solvi emolumenta funeralia illi ecclesiae parochiali, intra cuius districtum decedunt, ac solvi emolumenta funeralia parocho dictae ecclesiae in casu, ecc.
 - » 6. An praedictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ecclesia, quarta funeralis solvi debeat parocho cathedralis, vel potius parocho ecclesiae parochialis, intra cuius districtum decedunt in casu, ecc.
 - » 7. An advenae et exteri quicumque, qui non habent animum permanendi in civitate Savonae, in ea habitantes, vel degentes, una cum eorum familiis subjiciantur parocho ecclesiae cathedralis quoad receptionem omnium sacramentorum, vel potius parocho ecclesiae parochialis, intra cuius districtum habitant, vel degunt in casu, ecc.
 - » 8. An praedictis non eligentibus sepulturam, eorum corpora sepeliri debeant in ecclesia cathedrali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiae parochiali, intra cuius districtum decedunt, ac solvi emolumenta funeralia parocho dictae ecclesiae in casu, ecc.
 - » 9. An praedictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ecclesia, quarta funeralis solvi debeat parocho cathedralis, vel parocho ecclesiae parochialis, intra cuius districtum decedunt in casu, ecc.
 - » 10. An et qualis habitatio requiratur ad hoc, ut praedicti dicantur habere animum remanendi in civitate in casu, ecc.
 - » 11. An idem, quod servandum est quoad dictos advenas, et exteros sit etiam servandum quoad cives Savonenses, qui patriam redeuntes animo commorandi solum ad tempus, domum consanguineorum seu etiam paternam inhabitant, in casu, ecc.
- La Sacra Congreg. del Concilio il giorno 24 settembre 1712,
rispose :
- Ad 1 usque ad 9 inclusive : *affirmative* quoad primam partem, et *negative* quoad secundam partem.
 - Ad 10. Servandum esse laudum anni 1421, et amplius.

1066 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» Ad 11. Proponatur cum aliquibus dubiis. »

Oltre a ciò furono mossi dubbi sulle cause seguenti, cui dalla Sacra Congregazione venne risposto.

» Vienn. *Jurium parochialium*, in qua ad seq. dub. :

» 1. An, et cui competat jus administrandi sacramenta et alia
» juria parochialia exercendi in domo, et intra septa Commendac
» sacri ordinis theutonici civitatis Vienn., tam quoad familiam com
» mendatarii, quam quoad subditos, vassallos et colonos commen
» dae, et alios inquilinos ejusdem domus in casu, ecc., et quatenus
» *affirmative* respectu parochi quoad mere inquilinos ?

» 2. An parochus teneatur petere licentiam a Commendatario
» pro tempore ad effectum ingrediendi dictam domum, et septa
» commendae, ibique administrandi eisdem inquinilis sacramenta,
» ac alia juria parochialia exerceendi in casu, ecc. »

La Sacra Congregazione del Concilio il giorno 13 luglio 1725, rispose:

» Ad 1. Competere parocco quoad inquilinos, et quoad reliquos
» scribatur nuntio et Archiepiscopo juxta instructionem.

» Ad 2. Negative. »

Nell'altra causa Vienn. *Jurium parochialium* ai dubbi seguenti :

» 1. An et cui competat jus administrandi sacramenta, et alia
» juria parochialia exercendi in domo, et intra septa commendae S.
» ordinis theutonici, civitatis Vienn., tam quoad familiam com
» mendatarii, quam quoad subditos, vassallos et colonos com
» mendae ?

» 2. An et qua pompa parochus ingredi debeat domum, et se
» pta Commendae occasione administrandi sacramenta inquinilis
» ejusdem domus, in casu, ecc. »

Dalla Sacra Congreg. del Concilio il giorno 8 febbraio 1727 fu risposto:

» Ad 1. Competere capellano Commendae per ordinarium ap
» probando jus administrandi sacramenta familiaribus tantum actu
» inservientibus intra septa domus Commendae, et sub obedientia
» commendatarii viventibus, juxta bullam Gregorii VIII, et quoad
» reliquos negative, et scribatur nuntio juxta instructionem.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 1067

- Ad 2. Ingredi debere cum pompa majori, quae fieri solet in
- urbe Vienn. et scribatur eodem nuntio juxta instructionem. •

Nella causa Firmana *Jurium parochialium* ai dubbii :

- 1. An sacerdotes deputandi ab asserta societate suffragii possint solemniter missam canere in ecclesia, seu oratorio sub titulo suffragii absque licentia parochi S. Mariae, vel potius missae solemnes, quatenus in dicta ecclesia, seu oratorio canendae sint, celebrari debeant ab eodem parocco, etiam invitatis confratribus.
- 2. An in dicta ecclesia seu oratorio exponi possit Ss. Sacramentum Eucharistiae publicae adorationi cum sola licentia Ordinarii sine interventu parochi praedicti, et quatenus *affirmative* ?
- 3. An eidem parocco S. Mariae competit saltem jus benedicendi populum cum Sanctissimo Sacramento in dicta ecclesia seu oratorio, etiam invitatis confratribus ?
- 4. An parochus Ss. Joannis et Pauli de consensu parochi S. Mariae possit dictas functiones explere in dicta ecclesia seu oratorio, etiam invitatis confratribus ?
- 5. An cadavera defunctorum tumulari possint in dicta ecclesia seu oratorio, invitatis parochis, et quatenus aliquis elegerit iure eodem oratorio tumulari, in casu, ecc. •

La Sacra Congregazione del Concilio nel giorno 2 giugno 1736, rispose :

- Ad 1. *Affirmative* quoad primam partem de licentia Episcopi;
- et *negative* quoad secundam.
- Ad 2. *Affirmative*.
- Ad 3 et 4. *Negative*.
- Ad 5. *Affirmative*, salvis juribus parochialibus. •

Nella causa Sabinen. *Jurium parochialium* la Sacra Congregazione risolse i seguenti dubbii:

- 1. An et per quantum tempus, junctis interpellatis absentiae vicibus, liceat parocco quolibet anno abesse a parochia ?
- 2. An pro tempore absentiae teneatur relinquere substitutum ?
- 3. An et per quantum tempus, junctis interpolatis absentiae vicibus, liceat canonicis quolibet anno abesse a residentia ?
- 4. An pro tempore absentias teneantur relinquere substitutos ?

- » 5. An parochus praesens, et non impeditus nec in aliis exercitioribus parochialibus occupatus, debeat per seipsum exercere munia parochialia ?
- » 6. An concurrente necessitate assistendi infirmos de tempore exercitiorum parochialium in ecclesia spectet ad parochum assistentia praestanda infirmo, seu potius ad canonicos ?
- » 7. An in solemnitatibus incidentibus in die, quo spectat ad canonicos jus canendi missam etiam solemnem, competit parochio jus dictam missam canendi, et quatenus affirmative ?
- » 8. An sit praestanda parocho eleemosyna quae competit canoniciis ?
- » 9. An idem jus canendi missam etiam solemnem in aliis festis minus solemnibus tam de pracepto, quam ex devotione ejusdem cuique in diebus spectantibus ad canonicos spectet ad parochum, ecc., et quatenus affirmative.
- » 10. An eidem parocho sit praestanda eleemosyna ?
- » 11. An parochus singulis diebus festis teneatur sacrificium applicare pro populo ?
- » 12. An canonici subrogantibus alium praesbyterum in eorum locum jus competit parocho celebrandi, seu officiandi in exclusionem dicti substituti, et quatenus affirmative ?
- » 13. An eidem parocho competit eleemosyna et emolumenta ?
- » 14. An sit facienda ripartitio officiorum seu anniversariorum, quae celebrantur per confraternitates, vel confratres vel ex quae-sitionibus, ita ut distribuantur aequaliter in diebus quibus spectat ad parochum, et canonicos cantus missae, seu potius competit parocho, ita ut celebrentur in suis diebus.
- » 15. An, quando canenda est missa solemnis, vel minus solemnis pro defuncto praesente cadavere, in die festi etiam solemnium occurrenti in diebus, quibus spectat ad canonicos jus canendi missam, spectet ad parochum canere dictam missam de *Requiem* pro defuncto, et aliam solemnem, vel minus solemnem ad canonicos, et quatenus affirmative.
- » 16. An eidem parocho, seu potius canonico danda sit eleemosyna supradictae missae de *Requiem*, quando nulla adsit eleemosyna pro alia missa de sancto, in casu, ecc. »

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 1069

La Sacra Congregazione del Concilio, esaminati e discussi questi dubbi il giorno 10 marzo 1742, rispose nel modo seguente:

- Ad 1. Licere tantum juxta dispositionem sacrosancti Concilii Tridentini.
- Ad 2. *Affirmative arbitrio eminentissimi Episcopi.*
- Ad 3. Servandam esse etiam quoad canonicos dictam dispositionem Tridentini.
- Ad 4. Arbitrio eminentissimi Episcopi.
- Ad 5. *Affirmative.*

• Ad 6 et reliqua ad eminentissimum Episcopum facultatibus necessariis et opportunis etiam concordandi. •

Altri dubbi e risoluzioni abbiamo in proposito nelle cause seguenti:

- Ad 7. Savonen. *Jurium parochialium*, in qua ad sequent. dub.
- 11. An idem, quod servandum est, quoad dd. advenas et exteros, sit etiam servandum quoad cives savonenses, qui patriam redeuntes animo commorandi solum ad tempus domum consanguineorum, seu etiam paternam inhabitant, in casu, etc.
- 12. An gubernator, ejusque vicarius, magistratus et officiales et stipendiati quicumque, missi a principe ad regimen civitatis, habitantes in civitate Savonae, vel in domo publica vel privata sumptibus publicis conducta, aut in ea decedentes, una cum eorum familiis subjiciantur parocco cathedralis quoad receptionem omnium sacramentorum, vel potius parocco ecclesiae parochialis, intra cuius districtum habitant, vel decedunt, in casu, etc.
- 13. An praedictis non eligentibus sepulturam, corpora sepeliri debeant in ecclesia cathedrali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiae parocco, vel potius in ecclesia parochiali, intra cuius districtum decedunt, ac solvi emolumenta funeralia parocco dictae ecclesiae, in casu, etc.
- 14. An praedictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ecclesia quarta funeralis solvi debeat parocco cathedralis, vel parocco ecclesiae parochialis, in qua decedunt, in casu, etc.
- 15. Quid servandum quoad praedictos, qui cives savonenses forent et habitarent in domo propria, vel privata propriis sumptibus conducta, in casu, etc.

1070 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

Dalla Sacra Congregazione del Concilio il giorno 3 decembre 1712, fu risposto :

- Ad 11. *Affirmative quoad eos tantum, qui omnino deseruerunt domicilium.*
- Ad 12, 13, 14. *Affirmative quoad primam, et Negative quoad secundam partem.*
- Ad 15. Spectare ad parochum ecclesiae parochialis, in cuius parochia habitant.
 - Savonen. *Jurium parochialium, in qua ad seq. dub.*
 - 16. An officiales belli quocumque nomine nuncupentur habitantes in civitate Savonae, vel in quarteriis et domo publica, vel privata, aut in ea degentes una cum eorum familiis, subjiciantur parocho ecclesiae cathedralis quoad receptionem omnium sacramentorum, vel potius parocho ecclesiae parochialis, intra cuius districtum habitant, vel deceidunt, in casu, etc.
 - 17. An praedictis non eligentibus sepulturam, eorum corpora sepeliri debeant in ecclesia cathedrali, ac solvi emolumenta funeralia illius ecclesiae parocho, aut potius in ecclesia parochiali, intra cuius districtum deceidunt, ac solvi emolumenta funeralia parocho dictae ecclesiae, in casu, etc.
 - 18. An praedictis eligentibus legitime sepulturam in aliqua ecclesia, quarta funeralis solvi debeat parocho cathedralis, vel parocho ecclesiae parochialis, intra cuius districtum deceidunt, in casu, etc.
 - 19. An domus publica intelligenda sit illa, quae partim sumptibus publicis, partim privatis conducitur, vel potius illa, quae tota sumptibus publicis conducitur ad effectus supradictos ?
 - 20. Quid servandum quoad praedictos officiales belli, qui cives savonenses forent, in casu, etc.
 - Sacr. Congreg. Concil. die 17 decembris distulit propositionem, nem, die vero 21 januarii 1713 respondit :
 - Ad 16 usque ad 18 inclusive *Affirmative quoad primam, et negative quoad secundam partem.*
 - Ad 19, non indigere responsione.
 - Ad 20, spectare ad parochos.